Fr. Manuel Villa

D. Francisco Vicente González de  
Parrilla.

(Siguen las declaraciones de los maestros de obras y alarifes.)

*(Archivo Histórico Nacional-leg. 1- n.º 183)*

Nombramiento de Juez Conservador que este Convento de S. Agustín de esta villa de Albacete hizo en el Ilmo. y Rmo. Sr. D. Luis Melo, Deán de Braga.

Fr. Rodericus Calderon y Cervantes, Prior hujus Conventus Sancti Patris Nostri Augustini de Albacete, Ilm.º. ac Rm.º. Domino Ludovico Mello Dignitas Deanensis Opido Braga, et Inquisitor Regni Portugal, Illustratus Dicesis Carthaginensis salutem, &

Inter alia privilegia, favores et gratias ab Apostolica Sede Religiosis concessas, hoc unum non minus praecipuum est, ut possint eligere Judicem Conservatorem qui eo ipso quod ab aliquo Prelato electus sit, teneatur ex obedientia Summo Pontifice debita dictum officium acceptare: et exinde possit Apostolica auctoritate et jurisdictione reprimere et compescere quamcunque personam praedictis Religiosis, eorum vel Monasterii ac rebus quamcunque vim et molestiam inferentem vel quovis modo illorum bonis vel privilegiis praejudicantem. Quapropter, praesenti scripto, in virtute praedictae concessionis et gratiae nomine. Et ego eligo personam vestram (de cujus scientia, provitate, prudentia et celo justitiae confido et certus sum) eligo et nomino in nostrum Judicem Conservatorem, et pro tali-

ter nominato habeo, reputo et habendum declaro. Et hoc pro omnibus causis motis et movendis in iudicio ecclesiastico et seculari, et apud quaecumque tribunalia in quibus secundum Jus Canonicum, Brevia Pontificia vel nostra Statuta Generalia, nostram Regulam vel professionem possimus vel debemus respondere per nos vel Procuratores nostros sive ut rei sive ut auctores. Quam nominationem et electionem Conservatoris facio in forma meliori quam secundum jus facere possum et juxta tenorem Brevium et Bullarum Apostolicarum habens pro expresso sive suppleto quodcumque in hac nominatione vel electione exprimi posset vel deberet: Ideoque, ut nos defendas a molestiis in injuriis illatis et conserves in possessionibus nostrorum privilegiorum et in omnibus juribus nobis quomodolibet convenientibus contra quascumque personas cujuscumque dignitatis, qualitatis, conditionis vel status fuerit secularis vel ecclesiastici. Et in quocumque alio casu ad quem nostra privilegia se extendant, et Summorum Pontificum concessionibus indulgent. Et sic personam vestram Domino obnixè rogo, quantum juxta praedictas concessionibus possunt ut tanquam noster Juez Conservator nos defendas ab omnibus noxiis vel consecutionis in causis nostris, tan motis quam movendis in futurum quantum praedicti officii Conservatoris jurisdictione patitur. Dato autem ad hoc aliquo impedimento propter quod non possis nos tueri, causas inchrare vel non procesare, et cum effectu vel sententia definitiva ad exitum perducere, nomino te Judicem Conservatorem cum potestate subdelegandi vel substituendi alium Judicem Conservatorem semel, bis vel quoties necessarium fuerit, pro omnibus causis occurrentibus vel pro aliqua parte alicujus causae per te olim nominatos. Ego etiam pro specialiter nominatis reputo, et pro substantivis cum omni jurisdictione, clausulis et declarationibus necessariis in genere vel specie exprimentis. Datis in hoc Conventu Sancti Patris Nostri Augustini de Albacete, anno Domini 1658, sub nostro sigillo et subscriptione manu propria. = Fr. Rodericus Calderón (Prior).